



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Licitação Modalidade Pregão 45/2020

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para ampliação de rede e criação de novo circuito na Rua Salustiano Esteves.

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivo Municipal nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição do produto	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	1	10,0	UN	Haste - terra cobreada 2400x16mm (2,4mx5/8pol)	DW ELETRICO	25,90	259,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	3	5,0	UN	isolador roldana 76 x 80 mm	DW ELETRICO	6,40	32,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	8	5,0	UN	Mão Francesa de Beco	DW ELETRICO	29,80	149,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	15	8,0	UN	Parafuso Rosca-Dupla 16x250mm	DW ELETRICO	9,40	75,20
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	18	14,0	UN	Porca 16 mm	DW ELETRICO	1,30	18,20
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	22	2,0	UN	Cruzetametálica 2m (tipo cantoneira)	DW ELETRICO	529,00	1.058,00
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	28	47,0	UN	Cabo de aluminio Caa2 AWG	DW ELETRICO	29,90	1.405,30
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	30	4,0	M	cabo multiplex 3x1x35+1x35mm quadruplex	DW ELETRICO	20,00	80,00
TIGRAO COMÉRCIO	1	38	3,0	PC	Elo fusível10 k/H	DW ELETRICO	2,79	8,37

DE TINTAS LTDA									
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	41	0,8	KG	Fita de alumínio para proteção 1x10mm	DW ELETRICO	34,40	25,80	
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	42	4,0	PC	Mão francesa de beco Pefilada 45x45x15mm	DW ELETRICO	73,00	292,00	
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	43	10,0	PC	Mão francesa normal	DW ELETRICO	10,95	109,50	
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	46	9,0	PC	Alça para cabo alumínio CA2/CAA2	DW ELETRICO	5,90	53,10	
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	1	48	3,0	PC	Conector cunha c/ estribo para cabos CU e AL 4-2	DW ELETRICO	16,50	49,50	
GIOVANA VERONICA TEIXEIRA - ME	1	16	3,0	UN	Para-raio Polimérico 21kv	STA FE	208,00	624,00	
GIOVANA VERONICA TEIXEIRA - ME	1	20	2,0	UN	Suporte para transformador 185x95	STA FE	128,00	256,00	
GIOVANA VERONICA TEIXEIRA - ME	1	21	1,0	UN	transformador 45kva	SIGMA	8.450,00	8.450,00	
GIOVANA VERONICA TEIXEIRA - ME	1	44	13,0	PC	Parafuso rosca dupla 16x450mm	STA FE	10,90	141,70	
GIOVANA VERONICA TEIXEIRA - ME	1	54	9,0	PC	Cruzeta polimérica (plástica) 90x112x2400mm	STA FE	210,00	1.890,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	2	15,0	UN	Isolador pino 25 kv	GERMER	56,00	840,00	
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	4	5,0	UN	Isolador roldana 79x80 tipo 02 leitos	GERMER	6,90	34,50	
MAURI THIELE FERRAGEM -	1	5	12,0	PC	Isolador Suspensão (bastão polimérico) - 25 kv	GERMER	58,75	705,00	

EPP								
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	6	3,0	PC	Laço preformado 70 mm 2/0 AWG CAA	NACIONAL	5,50	16,50
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	7	12,0	PC	Manilha Sapatilha	ROMAGNOLE	9,90	118,80
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	9	2,0	PC	Mão Francesa Longa	ROMAGNOLE	19,90	39,80
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	10	14,0	UN	Olhal para parafuso 16mm	GERMER	10,50	147,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	11	12,0	UN	Parafuso Frânces 16x75mm	CISER	4,25	51,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	12	9,0	UN	parafuso máquina 16x150mm	CISER	4,75	42,75
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	13	3,0	UN	Parafuso máquina 16x200mm	CISER	6,50	19,50
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	14	11,0	UN	parafuso máquina 16 x 250 mm	CISER	8,00	88,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	17	15,0	PC	Pinode Cruzeta 25kv	ROMAGNOLE	23,50	352,50
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	19	2,0	UN	Poste de concreto, conf. descrição D.T 11m 4kn	NACIONAL	1.500,00	3.000,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	23	12,0	UN	Ganchocom olhal	GERMER	10,50	126,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	24	25,0	UN	Afastador de pássaros	GERMER	12,00	300,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	25	2,0	UN	Alça para cabo alumínio 1/0 CA/CAA	NACIONAL	9,00	18,00

MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	26	10,0	UN	Armação secundária AS 11x11 com haste	ROMAGNOLE	10,00	100,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	27	63,0	UN	Arruela quadrada 50 x 50 18 mm	ROMAGNOLE	1,15	72,45
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	29	6,0	M	caboisolado XLPE 70mm 750v	ENERGY	16,55	99,30
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	31	4,0	UN	cartucho azul tipo festim	INCESA	1,50	6,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	32	6,0	PC	Chave fusível polimérica base C 300A	WEG	220,00	1.320,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	33	3,0	PC	Conector com Estribo 4-1/0 CA/CAA	INCESA	27,00	81,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	34	4,0	PC	Conector Cunha Alumínio Tipo DEMEI 4	INCESA	3,99	15,96
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	35	15,0	UN	Conector - perfurante 3 (P.25-120mm/D.25-120mm)	INCESA	15,50	232,50
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	36	2,0	UN	Conector universal - 2 parafusos	INCESA	11,00	22,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	37	11,0	UN	conector universal paralelo 2 parafuso cabo 1/0-4/0	INCESA	6,10	67,10
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	39	12,7	KG	Fio de cobre rígido nu 6AWG	ENERGY	53,75	682,63
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	40	1,0	KG	Fio de alumínio mole 6 AWG	ENERGY	32,00	32,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	45	1,0	PC	Poste de concreto D.T 11m 6kn	NACIONAL	1.600,00	1.600,00
MAURI	1	47	100,0	M	Cabo multiplex 3x1x70+1x70mm quadruplex	ENERGY	28,25	2.825,00

THIELE FERRAGEM - EPP								
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	49	6,0	PC	Conector Linha Viva	INCESA	27,00	162,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	50	4,0	PC	Cruzeta Polimérica (plástica) 90x112x2000mm	ROMAGNOLE	179,00	716,00
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	51	3,0	PC	Elo fusível 2 H/H	WEG	2,51	7,53
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	53	1,0	PC	Poste de concreto D.T 12m 4kn	NACIONAL	1.243,50	1.243,50
MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	1	55	1,0	PC	Poste de Concreto D.T 09m 10kn	NACIONAL	1.756,30	1.756,30

Valor total Adjudicado: R\$ 31.917,29

Ijuí/RS, 01 de julho de 2020.

Valdir Heck
Prefeito